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PROTOKÓŁ  Nr 26/2014 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw 

Socjalnych,  

z dnia 08 kwietnia 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Lasecka Danuta- Przewodniczący Komisji 

2. Oliwniak Agnieszka, członek Komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek Komisji 

4. Roszkowski Tomasz, członek Komisji 

5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Wietoszko Wiesława,  

Jakubowski Karol,  Rzepniewski Paweł, Zienczuk Leszek, Derehajło Teresa 

6. Członkowie Komisji Rewizyjnej -  Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, 

Jakimiuk Anatol, Korniluk Andrzej 

7. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

8. Bazylewski Krzysztof Przewodniczący Rady Gminy Boćki 

9. Tymińska Malinowska Marta, Dyrektor GOK 

10. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

11. Modzelewska Teresa, Kierownik Gm.Bibl.Publicznej 

 

Nieobecna: Radziwił Agnieszka 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku świetlicy we wsi Nurzec w godz. 9
30 

– 12
00 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa 

Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą prawie wszyscy członkowie 

poszczególnych Komisji, na stan 14 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 13, a zatem  

obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, powiedział że tematy 

punktów 1-3 dotyczą wszystkich komisji rady gminy, zaś punkt 4 dotyczy członków komisji 

rewizyjnej i zostanie przez nią rozpatrzony, po zakończeniu obrad i opuszczeniu sali przez  

pozostałe komisje. Porządek został przyjęty: 

1. Omówienie  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności jednostek organizacyjnych kultury tj 

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej  za rok 2013 

3. Sprawy różne i bieżące gminy 

4. Wyrażenie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za 2013 rok i wystąpienie z 

wnioskiem o udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

 

Ad pkt 1 

Pan Wójt powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 rok  radni 

otrzymali na piśmie w miesiącu marcu, są z nim zapoznani i w związku z tym może mają 

jakieś konkretne pytania w tym temacie lub jest coś co wymaga dokładniejszych wyjaśnień. 

Radni odpowiedzieli, że sprawozdanie jest dostatecznie przejrzyste i zrozumiałe, pytań nie 

zgłaszają. 
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Wójt powiedział, że w roku ubiegłym na inwestycje drogowe wydatkowano 1 mln 800 tys zł. 

Dokonano przebudowy drogi do wsi Wandali 1,3 km, dokonano remontu dróg położonych w 

obrębie gruntów wsi Bodaki, przebudowano drogę gminną Sielc - Siedlece do drogi 

powiatowej do wsi Siekluki oraz drogę Żołoćki – Boćki. W ramach porozumienia z powiatem 

bielskim przekazano dotację celową 190 tys zł na modernizację dróg powiatowych Nurzec – 

Szeszyły i drogi od granicy powiatu –Sielc. 

Na koniec 2013 roku wypracowano wolne środki w kwocie 1 mln 332 tys zł, które zostaną 

przekazane na spłatę rat kapitałowych kredytów długoterminowych oraz na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu. Stan zadłużenia gminy na koniec 2013 roku wynosił 5 mln 

800 tys zł. 

Ad pkt 2 

Zabierając głos Pani Teresa Modzelewska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

poinformowała ze księgozbiór biblioteki liczy 14 781 woluminów, w roku 2013 

wypożyczono 7220 woluminów w tym dla dorosłych 4362 woluminów. Działalność 

kulturalna biblioteki polegała głównie na organizowaniu imprez wspólnie z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury. Zorganizowano ferie zimowe, światowy dzień książki, spotkanie 

mikołajkowe, spotkanie poświęcone pamięci Św. Antoniego z Padwy, wystawę Juliana 

Tuwima oraz kilka wycieczek przedszkolnych do biblioteki. W bibliotece prowadzona jest 

bezpłatna nauka języka angielskiego na platformie e-learingowej. Zakupiono komputer do 

prac bibliotecznych. 

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu)  

Przewodniczący zapytał, czy radni mają pytania do Kierownika Biblioteki. Pytań nie 

zgłoszono. 

Następnie głos zabrała Pani Marta Tymińska Malinowska, Dyrektor GOK-u, powiedziała że 

upowszechnianiem kultury w gminie zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, Centrum 

Kulturalno Turystyczne, świetlice wiejskie w liczbie 20 oraz Gminna Biblioteka Publiczna. 

Gminny Ośrodek posiada salę wielofunkcyjną, pomieszczenia biurowe i kuchenne, salę 

ćwiczeń orkiestry dętej, garaż, pomieszczenia w budynku CKT oraz dysponuje kompleksem 

boisk ORLIK. Ośrodek Kultury zajmuje się zaspakajaniem potrzeb i aspiracji kulturalnych 

społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury oraz sztuki. Głównym 

zadaniem jest zaspakajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych poprzez organizowanie 

różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. Integrowanie 

społeczności lokalnych gminy poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i 

rozwijania narodowych, regionalnych i środowiskowych wartości kulturowych. Prowadzenie 

zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, zespołów ludowych i kół zainteresowań. 

Ośrodek Kultury w swoim zakresie ma również zadanie upowszechniania i organizowania 

sportu, kultury fizycznej, rekreacji i turystyki z wykorzystaniem urządzeń i obiektów 

sportowych. W roku 2013 prowadzono remonty świetlic w 12 wsiach: Bodaczki, Bodaki, 

Olszewo, Sielc, Bystre, Andryjanki, Wygonowo, Wiercień, Dubno, Szeszyły, Krasna Wieś i 

Siekluki. 

Pani Krystyna Piotrowska zapytała, czy we wsi Olszewo wykonawca usunął usterki po 

remoncie świetlicy. Pani Dyrektor GOK-u odpowiedziała, że zaleceń zgłoszonych przez 

Komisję nie wykonał. Za miesiąc w maju są wybory do parlamentu europejskiego, a w 

świetlicy ma mieścić się lokal wyborczy. W ubiegłym miesiącu, Sołtys wsi był u Pani 

Dyrektor i zgłaszał potrzebę wymiany podłogi i dokończenia remontu łazienki, ułożenie 

terakoty i glazury.   

Radni w dyskusji wypowiadali się, że mieszkańcy wsi Olszewo nie są odpowiedzialni, w 

czasie prowadzonego remontu nie interesowali się i nie sprawowali nadzoru nad 

prowadzonymi pracami. Nadal nie są zainteresowani działalnością kulturalną, w świetlicy nie 

organizują żadnych spotkań, zebrań, szkoleń itp. świetlica jest im nie potrzebna. Inne wsie np. 
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Sielc, Bodaki, Bodaczki, Andryjanki, Wygonowo wynajmują świetlicę, organizują szkolenia 

mieszkańcom, podnoszą swoją wiedzę, umiejętności, kształcą się zawodowo,  a pozyskane 

środki pieniężne i rzeczowe ze szkoleń przeznaczają na remont i wystrój świetlic. Wieś 

Olszewo tego nie praktykuje, co oznacza, że świetlica jest im zbędna. W związku z 

powyższym Radni zadecydowali, że za kaucję od Wykonawcy 3 tys zł, należy w budynku 

wykonać niezbędne prace wykończeniowe, tak aby można było urządzić siedzibę lokalu 

wyborczego i przeprowadzić wybory. Więcej środków w ten budynek nie inwestować, ze 

względu na brak zainteresowania ze strony społeczeństwa wsi Olszewo. 

Pani Dyrektor Gok-u powiedziała, że w okresie zimowym w Centrum Kulturalno 

Turystycznym jest zimno, uzupełnia się ogrzewanie piecami elektrycznymi, co przynosi duże 

zużycie energii i wysokie koszty. Budynek jest drewniany stary, nie ocieplony, instalacja 

grzewcza jest również stara, w czasie remontu budynku, grzejników nie wymieniano. Pani 

Dyrektor proponowała, przeprowadzenie remontu instalacji grzewczej i wymianę grzejników. 

Ad pkt 3 

Pan Wójt powiedział, że dziś zakończyła się kontrola rozliczenia dotacji budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich prowadzona 

przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Kontrola przebiegła pozytywnie. Nie 

wniesiono uwag i protokół z kontroli podpisano. Poinformował, że aktualnie opracowuje się 

regulamin konkursu na najpiękniejszą przydomową oczyszczalnię ścieków. 

W dalszym ciągu trwa podpisywanie umów z mieszkańcami na budowę solarów, umowę 

podpisało ponad 200 gospodarstw, natomiast w czasie zgłaszania wniosku o pozyskanie 

środków unijnych na budowę, akces zgłosiło 424 gospodarstwa, obecnie gro gospodarstw 

rezygnuje i odmawia przystąpienia do budowy i podpisania umowy. Wójt powiedział, że 

jeszcze nie wie czy dojdzie do budowy, ze względu na tak dużą różnicę w ilości punktów. 

Będzie prosił o pozwolenie zmiany wniosku. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Danuta Lasecka 

 


